

WZP.271.1.31.2019

**Do Wykonawców
biorących udział w postępowaniu**

Dotyczy ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne pn.:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miasta Ciechanów w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych, zwrotu przesyłek niedoręczonych w okresie od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. ”.

Szanowni Państwo!

Zamawiający odpowiada na pytania Wykonawcy, które wpłynęły do tut. Urzędu w dniu 13.12.2019r.:

Pytanie Wykonawcy nr 1.

Opis przedmiotu zamówienia pkt 31 i Wzór umowy § 1 ust.3

Czy Wykonawca uzna warunek za spełniony jeśli Wykonawca zapewni min. trzy placówki nadawczo-oddawcze na terenie Ciechanowa czynne w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-18:00 oraz w soboty w godz. 8:00-13:00?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu. Zamawiający załącza nowy wzór umowy.

Pytanie Wykonawcy nr 2.

Wzór umowy § 3 ust.7

Należy zwrócić uwagę, iż w przedmiocie zamówienia Zamawiający wskazał 12-miesięczny okres obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, natomiast Wykonawca jako operator wyznaczony, zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są przedmiotem zamówienia, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Zgodnie z art. 57 ustawy Prawo pocztowe operator wyznaczony jest zobligowany do przedłożenia Prezesowi UKE projektu cennika usług powszechnych, który co do zasady nie może przekroczyć maksymalnych rocznych poziomów opłat za usługi powszechne określonych w decyzji, o której mowa w art. 55 ust. 1 Prawa pocztowego, dotyczącym przystępności cenowej tych usług. Natomiast przepisy art. 53 i 54 ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmiany cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w Zapytaniu Ofertowym, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych – nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny, zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operaterze publicznym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnioskuje aby Zamawiający uwzględnił zmianę cen jednostkowych pod warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztove bez konieczności składania wniosku wraz ze szczegółową kalkulacją a jedynie po złożeniu oświadczenia, że podwyżka cen świadczonych usług obejmuje nie tylko jednostki sektora finansów publicznych

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 3.

Opis przedmiotu zamówienia pkt 28

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu rozliczenia za wykonane usługi następować będzie w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury dostarczonej Zamawiającemu przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 4.

Wzór umowy § 3 ust.11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

Należności wynikające z faktury VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty prawidłowo wystawionej faktury , dostarczonej Zamawiającemu przed wyznaczonym w fakturze terminem płatności.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 5.

Wzór umowy § 3 ust.12

Zamawiający określa, iż za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Czy ze względu na to, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym: „Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 6.

Wzór umowy § 7 ust. 2 i 3

Czy Zamawiający stosując określenie „odbior przesyłek” miał na myśli miejsce odbioru, którym jest placówka Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający miał na myśli placówkę Wykonawcy.

Pytanie Wykonawcy nr 7.

Załącznik 3 –Formularz cenowy poz. IX

Zamawiający określa rodzaje usług objętych zamówieniem. Wśród katalogu usług Zamawiający w poz. 36, 37, 38 wskazuje niekompletne dane do usługi. Tak sformułowany rodzaj zamawianej usługi stwarza u Wykonawcy niemożność wyceny usługi i tym samym złożenie oferty. Wnosimy o doprecyzowanie treści lub usunięcia pozycji.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie pozycji 36,37,38 z formularza cenowego. Zamawiający dołącza nowy formularz cenowy.

Pytanie Wykonawcy nr 8.

Wzór umowy § 8 pkt. 2

Zamawiający wnioskuję o modyfikację pkt. w sposób następujący: „Spory mogące wyniknąć między Zamawiającym a Wykonawcą, rozstrzygać będzie sąd właściwy zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu.

Pytanie Wykonawcy nr 9.

W celu rzetelnego przygotowania oferty Wykonawca wnioskuję o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20.12.2019r do godz. 12:00

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert do dnia 20.12.2019r. do godz. 12.00.

Zamawiający informuje, że zmianie ulega ogłoszenie o zamówieniu na usługi społeczne w rozdziale VIII pkt 9 oraz w rozdziale IX pkt 1 i 3 w zakresie terminu składania i otwarcia ofert. Tym samym termin składania ofert wyznacza się na dzień 20.12.2019 r. na godz. 12:00.

Otwarcie ofert nastąpi 20.12.2019 r. o godz. 12:15 w pokoju nr 205 Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodna 1.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

/-/ Adrianna Saganek

SEKRETARZ MIASTA